
 

1 
  

Oprava zápisu z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV  
 
Datum jednání: 20. 6. 2019 
Číslo výzvy: 02_18_56 
Fáze věcného hodnocení: 1. krok věcného hodnocení 
 
II. Projednávané žádosti o podporu 
Pořadové číslo  1. 
Název žadatele Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 

Název projektu Vzdělávání pro praxi - inovace studijních programů 
VŠB-TU Ostrava 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013302 
Výsledný počet bodů 82 
Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 
Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 
Požadovaná výše finanční podpory 29 007 427,68 Kč 
Maximální výsledná výše finanční podpory – původní 24 130 536,05 Kč 
Maximální výsledná výše finanční podpory – oprava* 24 130 161,61 Kč 
Celková minimální výše krácených finančních prostředků – původní 4 876 891,63 Kč 
Celková minimální výše krácených finančních prostředků – oprava* 4 877 266,07 Kč 
Požadované úpravy rozpočtu* 

Kód Název položky Jednotková 
cena 

Počet 
jednotek Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.2.1.2 Odborný pracovník 
zpracovatel studijních 
materiálů-matematika 

44 500,00  20,48  911 360,00  -227 840,00  

1.1.1.2.1.3 Odborný garant 
studijního programu - 
klíčový pracovník 

72 000,00  35,68  2 568 960,00  -642 240,00  

1.1.1.2.1.4* Odborný pracovník 
junior/zpracovatel 
studijních materiálů 

44 500,00  116,75  5 195 375,00  -1 298 955,00  

1.1.1.2.1.5* Odborný pracovník 
úpravy obsahu 
studijního programu 
senior 

55 300,00  31,15  1 722 595,00  -430 787,00  



 

2 
  

1.1.2.1* Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

3 034 472,50  1,00  3 034 472,50 -649 955,50  

1.1.3.1* Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

1 092 410,10  1,00  1 092 410,10 -233 983,98  

1.2* Paušální náklady 6 894 331,89  1,00  6 894 331,89  -1 393 504,59  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu a indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení 
v položkách v kapitole 1.1.1 Platy: 
1.1.4.3 FKSP 

Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující 
položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Projekt je poměrně kvalitně zpracován a lze předpokládat úspěšnou realizaci. Jeho slabou stránkou je 
nadhodnocený odborný tým, chybí jednoznačná identifikace potřeb cílové skupiny. 
 

* U položek 1.1.1.2.1.4 Odborný pracovník junior/zpracovatel studijních materiálů a 1.1.1.2.1.5 Odborný pracovník úpravy 
obsahu studijního programu senior dochází k opravě částky ve sloupcích „Celkem“ a „Rozdíl konečné částky a částky ze žádosti 
o podporu“, a to z důvodu chybného zaokrouhlení při výpočtu těchto částek. V souvislosti s těmito úpravami dochází též 
k opravě částek u položek Pojistné na sociální a zdravotní zabezpečení z platů a DPČ a Paušální náklady. Na základě výše 
uvedeného dochází ke snížení maximální výsledné výše finanční podpory na 24 130 161,61 Kč.   



 

3 
  

Oprava zápisu z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV  
 
Datum jednání: 20. 6. 2019 
Číslo výzvy: 02_18_56 
Fáze věcného hodnocení: 2. krok věcného hodnocení 
 
II. Projednávané žádosti o podporu 
Pořadové číslo  1. 
Název žadatele Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 

Název projektu Vzdělávání pro praxi - inovace studijních programů 
VŠB-TU Ostrava 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013302 
Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k financování 

Hlasování o výsledku 2. kroku věcného 
hodnocení Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5  0  0  0 
Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 
Výsledný počet bodů 82 
Požadovaná výše finanční podpory 29 007 427,68 Kč 
Maximální výsledná výše finanční podpory 24 130 536,05 Kč 
Maximální výsledná výše finanční podpory* 24 130 161,61 Kč 
Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků – původní 4 876 891,63 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků* – oprava 4 877 266,07 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků po 2. kroku věcného 
hodnocení 

0,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 
po 1. a 2. kroku věcného hodnocení – 
původní 

24 130 536,05 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 
po 1. a 2. kroku věcného hodnocení* – 
oprava 

24 130 161,61 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise posoudila soulad žádosti o podporu s komplementární ERDF žádostí žadatele reg. č.  
CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013299, konstatuje, že na základě výsledků předchozích fází procesu 
schvalování je ESF žádost realizovatelná a nenavrhuje žádné další úpravy projektu.  

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami navrženými Komisí 1. kroku věcného 
hodnocení.  



 

4 
  

Komise upozorňuje žadatele, že v případě, kdy z důvodu vyčerpání finanční alokace či jiných důvodů 
nebude moci být financován některý z komplementárních ERDF projektů zařazených do Seznamu 
žádostí o podporu doporučených k financování, je povinen před vydáním právního aktu 
o poskytnutí/převodu podpory nad rámec úprav navržených Komisí v rámci 1. /2. kroku hodnocení 
pokrátit příslušnou část rozpočtu projektu o výdaje podmíněné tímto nefinancovaným projektem, 
případně takový projekt nebude ŘO OP VVV následně doporučen k financování. 
 

* V souvislosti s opravou požadovaných úprav rozpočtu v 1. kroku věcného hodnocení dochází k opravě maximální výsledné 
výše finanční podpory po 1. a 2. kroku věcného hodnocení. 

 

V Praze dne 23. 9. 2019 


	Oprava zápisu z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV
	Oprava zápisu z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV

		2019-09-26T17:09:18+0200
	Ing. Lenka Menclová




